
Provozní řád IS DS,
technologická centra 

a spisové služby

Mgr. Tomáš Lechner, 
Triada spol. s r. o.



6. 4. 2009 2STMOÚ, ISSS 2009, Hradec Králové

Obsah prezentace

Pracovní skupina MV ČR a 
dodavatelů spisových služeb pro 
řešení provozního řádu IS 
datových schránek
Provozní řád IS DS
Další kroky – technologická centra



6. 4. 2009 3STMOÚ, ISSS 2009, Hradec Králové

Jak se tvořil provozní řád

Bylo nebylo…
– 18. 11. 2008 – první jednání
– 19. 12. 2008 – Memorandum 

o spolupráci mezi Ministerstvem 
vnitra ČR a zástupci výrobců 
elektronických spisových služeb

– 12. 3. 2009 – Návrh provozního řádu 
ISDS a technického rozhraní pro 
spisové služby



6. 4. 2009 4STMOÚ, ISSS 2009, Hradec Králové

Co znamená provozní řád
Pravidla, podle kterých se budou 
jednotlivé elektronické systémy 
spisových služeb připojovat 
k informačnímu systému datových 
schránek
– Tedy návod pro dodavatele spisových 

služeb, jak upravit systémy, aby s datovými 
schránkami spolupracovali

– V jistém smyslu garance, že pokud firma 
přistoupila k Memorandu, tak že upraví 
svůj systém tak, aby s IS DS spolupracoval



6. 4. 2009 5STMOÚ, ISSS 2009, Hradec Králové

Tedy…

Máte-li elektronický systém 
spisové služby od některého 
z dodavatelů, kteří přistoupili 
k Memorandu (nyní cca 26 firem)
– nemusíte se změny od 1. července 

obávat
– nemusíte měnit svůj vnitřní 

informační systém



6. 4. 2009 6STMOÚ, ISSS 2009, Hradec Králové

Navíc!

Provozujete-li spisovou službu 
jako součást uceleného IS, získáte 
s komunikací přes DS další výhody
– elektronické dokumenty je nejlépe 

předávat elektronicky
– zejména z tohoto důvodu se vazby 

mezi elektronickou spisovou službou 
a dalšími agendami stanou od 
1. července významnější než dosud



6. 4. 2009 7STMOÚ, ISSS 2009, Hradec Králové

Technologická centra

Velká šance kvalitního 
zabezpečení elektronických 
dokumentů
– Technologická centra zajišťující 

datové úložiště mohou přinést 
obdobnou bezpečnost el. dokumentů, 
jaká se uvažuje pro budoucí NDA, tj. 
dvě geograficky oddělená úložiště na 
vlastním úřadě a v technologickém 
centru



6. 4. 2009 8STMOÚ, ISSS 2009, Hradec Králové

Schéma



6. 4. 2009 9STMOÚ, ISSS 2009, Hradec Králové

Standardizace

Díky standardizaci komunikace 
mohou obce jako partneři 
postupovat společně, i když si 
každý vybere jiného dodavatele IS
– v rámci jedné spádové oblasti ORP 

mohou různé elektronické spisové 
služby pracovat s úložištěm 
umístěným v technologickém centru 
na ORP



Děkuji za pozornost

www.triada.cz

http://www.mvcr.cz/datove-schranky.aspx


	Provozní řád IS DS,�technologická centra �a spisové služby
	Obsah prezentace
	Jak se tvořil provozní řád
	Co znamená provozní řád
	Tedy…
	Navíc!
	Technologická centra
	Schéma
	Standardizace
	Děkuji za pozornost

